PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANORTE-TO
Av. Sete de Setembro, centro, CEP 77.695-000

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 08, DE 25 DE JANEIRO DE 2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CESSÃO DE USO DE SOFTWARE COM
MÓDULOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA, CONTROLE DE TESOURARIA, DE FOLHA DE PAGAMENTO, COMPRAS E
LICITAÇÕES, PORTAL DA TRANPARÊNCIA E BANCOS DE DADOS, E MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO SISTEMA
PARA SUPRIR A DEMANDA DA CAMARA MUNICIPAL DE GOIANORTE-TO, DE ACORDO COM AS DIRETRIZES DA
NOVA LEI DE LICITAÇÕES (LEI FEDERAL Nº 14.133/2021).

CONTRATANTE: A CAMARA MUNICIAPL DE GOIANORTE, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ Nº 03.075.625/0001-00, com sede administrativa na Rua Antenor Barreira nº
1200 centro de Goianorte/TO, neste ato representado por senhor Presidente, CLEITON PEREIRA DA SILVA,
Brasileiro, Casado, portador do CPF nº 991.222.271-72, residente e domiciliado nesta Cidade de Goianorte – TO.

CONTRATADO: MEGA SUPORTE E SERVIÇOS LTDA, com sede na Q. ACNO 1 (103 NORTE) AV. JK nº 40,
CONJ. 01, Lote 03 a 06, loja 34, SALA 02 PLANO DIRETOR NORTE, CEP 77.001-016, PALMAS -TO,
CNPJ 10.451.784/0002-09, representado neste ato pela Representante, EMÍLIA OLIVEIRA ANDRADE,
brasileira, casada, empresária, portadora da Carteira de Identidade n° 4272404 DGPC/GO, CPF n°
006.806.191-94, residente e domiciliado na Bola Vitta, Alta da Gloria, CEP 74.815-700, Goiânia  -TO.

PREÇO:  O CONTRATANTE  pagará ao CONTRATADO,  pela execução dos serviços objeto deste contrato,
honorários contratuais no valor estimado total de R$ 15.600,00 (Quinze Mil e Seiscentos Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  A despesa decorrente do presente processo correrá por conta da funcional
programática Ano: 2024.

FICHA AÇÃO DOTAÇÃO FONTE ELEMENTO DE
DESPESA

0013 Manutenção dos Serviços
Administrativos 01.01.01.031.2002.2.002 1.500.0000.000000 33.90.40/02

VIGÊNCIA:  O prazo de vigência deste Contrato tem início na data de sua assinatura e encerramento em
31/12/2024, nos termos do artigo 105 da Lei Federal n° 14.133/2021.

BASE LEGAL: Lei nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, observadas as alterações posteriores introduzidas nos
referidos diplomas legais.

Goianorte -TO, 25 de janeiro de 2024

___________________________________

Ver. CLEITON PEREIRA DA SILVA

Presidente da Câmara

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Goianorte-TO

Publicado via Diário Oficial 508/2024, em 05/02/2024 20:11

extrato-de-contrato-n-08-842.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org